
CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 01-8-2007 25

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH LẠNG SƠN      ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  90 /2007/NQ - HðND            Lạng Sơn, ngày 19   tháng 7 năm 2007 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc phê chuẩn ðề án ðẩy mạnh xã hội hoá các hoạt ñộng 

giáo dục - ñào tạo, dạy nghề, y tế, văn hoá và thể dục - thể thao  
tỉnh Lạng Sơn từ năm 2007 ñến 2010  

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

KHÓA XIV, KỲ HỌP THỨ 9 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Uỷ 
ban nhân dân ngày 03/12/2004; 

Căn cứ Nghị quyết số 05/2005/NQ- CP ngày 18/4/2005 của Chính phủ về ñẩy 
mạnh xã hội hoá các hoạt ñộng giáo dục, y tế, văn hoá và thể dục thể thao; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 43/2006/Nð- CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ về quy 
ñịnh quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài 
chính ñối với ñơn vị sự nghiệp công lập; 

Sau khi xem xét báo cáo và Tờ trình số: 20/TTr-UBND ngày 27 tháng 6 năm 
2007 của UBND tỉnh về việc ñề nghị phê chuẩn ðề án ðẩy mạnh xã hội hoá các hoạt 
ñộng giáo dục - ñào tạo, dạy nghề, y tế, văn hoá và thể dục- thể thao tỉnh Lạng Sơn từ 
năm 2007 ñến 2010; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội Hội ñồng nhân dân 
tỉnh; ý kiến thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Phê chuẩn ðề án ðẩy mạnh xã hội hoá các hoạt ñộng giáo dục- ñào 
tạo, dạy nghề, y tế, văn hoá và thể dục - thể thao tỉnh Lạng Sơn từ năm 2007 ñến 
2010. 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức chỉ ñạo triển 
khai thực hiện Nghị quyết này; hàng năm báo cáo Hội ñồng nhân dân tỉnh kết quả 
thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn Khoá XIV, kỳ họp 
thứ  9 thông qua./. 



26 CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 01-8-2007

 

               CHỦ TỊCH 
 

           Hoàng Thị Bích Ly 
 
 
 

 


